

KIRJOITTAJAT

Yhteiskuntatieteiden tohtori ja dosentti **Mika Aaltola** toimii ohjelmajohtajana Ulkopoliittisessa instituutissa. Hän myös opettaa kansainvälisen politiikan professorina Tallinnan yliopistossa. Hän on aikaisemmin toiminut akatemiatutkijana, professorina Minnesotan yliopistossa sekä vierailevana tutkijana Johns Hopkins, Sciences Po:n ja Cambridgen yliopistoissa. Monografioissaan hän on tarkastellut Yhdysvaltojen ulkopoliittikan kulttuurisia perustoja, humanitarismia valtopoliitikassa, Suomen ulkopoliittikkaa, pandemiaturvallisuutta ja Yhdysvaltojen strategisen roolin muuttumista.

Sotatieteiden tohtori, MSc (systems engineering for defence), yleisesikuntakomentaja **Jukka Antero** on väitellyt Maanpuolustuskorkeakoulun Sotatekniikan laitokselta vuonna 2013 aiheesta *Enhancing the development of military capabilities by a systems approach*. Antero on työskennellyt puolustusvoimissa muun muassa hanke- sekä tutkimus ja kehittämistehtävissä. Vuodesta 2015 alkaen hän on työskennellyt Puolustusvoimien operaatiokeskuksen päällikkönä Pääesikunnassa. Anteroisen tutkimusintresseihin kuuluvat erityisesti suorituskykyyn sekä systeemijatteluun ja sen soveltamiseen sotilaallisessa viitekehysessä liittyvät kysymykset.

Sotatieteiden tohtori, valtiotieteiden maisteri, yleisesikuntaeverstiluutnantti **Fred Blombergs** on väitellyt Maanpuolustuskorkeakoulun Strategian laitokselta vuonna 2013 aiheesta *Euroopan voimatasapainojärjestelmä 1990–2012: Euroopan vakaas rakenteellisen, uusklassisen ja hegemonisen realismin näkökulmasta*. Blombergs on työskennellyt Maanpuolustuskorkeakoulun Strategian laitoksella tutkijaesiupseerina ja strategian opettajana vuosina 2003–2011. Vuodesta 2014 hän on työskennellyt Suomen strategisen toimintaympäristön erikoistutkijana Puolustusvoimien tutkimuslaitoksen doktriiniosastolla. Blombergsin tutkimusintresseihin kuuluvat erityisesti suurvaltopoliittikka ja sodan ja rauhan problematiikka poliittisen realismin viitekehysessä.

PhD **Tuomas Forsberg** on Tampereen yliopiston kansainvälisen politiikan professori. Hän on väitellyt tohtoriksi Walesin yliopistosta (Abe-

rystwyth) vuonna 1998. Ennen siirtymistään Tampereen yliopistoon Forsberg on työskennellyt Helsingin yliopistossa, George C. Marshall -turvallisuustutkimuskeskuksessa Garmisch-Partenkirchenissä, Ulkopolitiisessa instituutissa sekä puolustusministeriössä maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnassa. Hänen julkaisujaan ovat *Nato-kirja* (Ajatus 2002), yhdessä Graeme Herdin kanssa kirjoitettu *Divided West: European Security and Transatlantic Relationship* (Blackwell 2006) sekä tuoreimpana yhdessä Hiski Haukkalan kanssa kirjoitettu *The European Union and Russia* (Palgrave 2016).

Valtiotieteiden tohtori **Hiski Haukkala** toimii kansainvälisen politiikan apulaisprofessorina (tenure track) Tampereen yliopistossa. Hän on myös erikoistutkija ulkoministeriön suunnittelu- ja tutkimusyksikössä ja vieraileva professori College of Europe:ssa Natolinissa, Varsovassa.

Valtiotieteen tohtori **Pauli Järvenpää** toimii vanhempana tutkijana (Senior Research Fellow) Tallinnassa sijaitsevassa puolustukseen ja kansainväliseen turvallisuuteen keskittyvässä tutkimuslaitoksessa International Centre for Defence and Security (ICDS). Järvenpää toimi Suomen suurlähettiläänä Afganistanissa vuosina 2010–2013 eläköitymiseensä saakka. Sitä ennen hän työskenteli vuodesta 2002 alkaen puolustusministeriön ylijohantajana ja puolustuspoliittisen osaston päällikkönä. Järvenpään viimeaikaisesta kirjallisesta tuotannosta mainittakoon teos *Kirjeitä Kabulista* Jyrki Iivosen kanssa (Paasilinna 2012), hänen Ann-Sofie Dahlin kanssa toimittamansa teos *Northern Security and Global Politics: Nordic-Baltic Strategic Influence in a Post-Unipolar World* (Routledge 2013) sekä *On Deterrence and Defense in Northern Europe: Are the NBP9 Defendable?* (CEPA 2015). Järvenpää on Maanpuolustuskorkeakoulun strategian dosentti ja Ruotsin Kungliga Krigsvetenskapsakademian kutsujäsen. Sotilasarvoltaan hän on reservin everstiluutnantti.

Everstiluutnantti (evp), valtiotieteiden tohtori **Mika Kerttunen** on Maanpuolustuskorkeakoulun sotilasstrategian dosentti, joka palveli pitkään Strategian laitoksen opetus-, tutkimus- ja hallintotehtävissä. Hän on viimeaikaisissa tutkimuksissaan keskittynyt ulko- ja turvallisuuspolitiikan peruskysymyksiin. Hänen työhönsä kuuluu kansainvälisen kyberpolitiikan ja kansallisten kyberturvallisuusstrategioiden kehittäminen.

Yhteiskuntatieteiden tohtori **Tommi Koivula** työskentelee erikoistutkijana Maanpuolustuskorkeakoulun Sotataidon laitoksella. Hänen pääasiallisia opetus- ja tutkimusalueitaan ovat Euroopan unionin turvallisuusulottuvuus sekä kansainvälisen politiikan teoria ja tutkimusmenetelmät. Hänen keskeisiä julkaisujaan ovat *Sodan kaikin: Norjalainen ja suomalainen henkilömiinaretoriikka kansainvälisten mediaprosessien kuvastajana 1995–2001* (Tampereen yliopisto 2004), *Vahva Eurooppa: Ranska EU:n turvallisuus- ja puolustuspolitiikan muotoilijana* (Maanpuolustuskorkeakoulu 2007), *Kuinka strategiaa tutkitaan* (Maanpuolustuskorkeakoulu 2013 ja 2014 yhdessä Joonas Sipilän kanssa) sekä *The European Union and the Use of Military Force: Uncovering the Myths* (Routledge, ilmestyy 2016).

Yhteiskuntatieteiden maisteri **Janne Kuusela** työskentelee puolustusministeriössä puolustuspoliittisen osaston ylijohtajana. Kuusela on toiminut asiantuntijatehtävissä puolustusministeriön puolustuspoliittisella osastolla, vastuualueinaan mm. Itämeren alueen turvallisuus- ja puolustuspolitiikka, sotilaallinen kriisinhallinta sekä kansainvälinen puolustusyhteistyö. Lisäksi Kuusela on toiminut puolustusasiamiehenä Suomen Nato-edustustossa Brysselissä ja puolustusministeriön konserniohjausyksikön johtajana.

Filosofian tohtori **Olli-Matti Mikkola** on tutkinut väitöskirjassaan Venäjän sotilasreformin diskursiivista rakentumista venäläisessä sanomalehdistössä. Hänen tutkimusintresseihinsä kuuluvat Venäjän yhteiskunnallinen kehitys sekä ulko- ja sotilaspolitiikka. Hän työskentelee Puolustusvoimissa erikoistutkijana.

Yhteiskuntatieteiden tohtori **Arto Nokkala** on vapaa tutkija ja everstiluutnantti evp. Hän on toiminut strategian ja turvallisuuspolitiikan dosenttina Maanpuolustuskorkeakoulussa, eri tutkimustehtävissä Tampereen yliopistossa, tutkijaesiupseerina Maanpuolustuskorkeakoulun Strategian laitoksella sekä toimistopäällikkönä ja -upseerina Sotakorkeakoulun Sotatieteen laitoksen strategian toimistossa.

Valtiotieteiden tohtori (EUI, Firenze) **Hanna Ojanen** toimii Jean Monnet -professorina Tampereen yliopistossa ja kansainvälisen politiikan dosenttina Helsingin yliopistossa. Hän on aiemmin toiminut Ruotsin ulkopoliittisen instituutin (UI) tutkimuspäällikkönä ja eri tehtävissä Ulkopoliittisessa instituutissa (UPI), mm. sen Euroopan unioni - tutkimusohjelman johtajana. Hänen tutkimuksensa on keskittynyt eri-

tyisesti eurooppalaiseen ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan sekä järjestöjenvälisiin suhteisiin. Hänen viimeaikaisia julkaisujaan ovat ”Power in Inter-organizational Relations” teoksessa Rafael Biermann ja Joachim A. Koops (toim.) *Palgrave Handbook of Inter-organizational Relations in World Politics* (Palgrave, ilmestyy 2016) ja ”Det sista steget ut: mot försvarspolitik” teoksessa Marie-Louise Hindsberg, Juhana Aunesluoma, Charlotta Collén ja Hanna Ojanen (toim.) *Integrationens skiftande mönster: Handbok i EU-studier* (Lund: Studentlitteratur 2014).

Everstiluutnantti, tekniikan tohtori **Rainer Peltoniemi** on väitellyt Teknillisen korkeakoulun Tuotantotalouden osastolta vuonna 2007 aiheesta *Suomen puolustusjärjestelmän ydinosamisosat ja niiden muutokset mahdollisessa Nato-jäsenyydessä*. Puolustusvoimissa Peltoniemi on työskennellyt muun muassa Maavoimien tutkimusjohtajana, Kaartin Pataljoonan komentajana sekä Suomen rauhanturvaosaston johtajana Afganistanin ISAF-operaatioissa. Vuodesta 2015 alkaen hän on työskennellyt Kainuun prikaatin esikuntapäällikkönä. Peltoniemi on Tohtoriupseerit ry:n puheenjohtaja (2011–). Peltoniemen ajankohtaisia tutkimusintressejä ovat operaatiotaito ja taktikka sekä maavoimien käyttöperiaatteet ja uudet suorituskyvyt.

Yleisesikuntakomentaja **Juha-Antero Puustola** työskentelee Turvallisuuskomitean sihteeristössä vastuualueenaan kansainvälisen tilanteen Suomen kokonaisturvallisuuteen liittyvien asioiden seuranta, monikanallisen kykyjenkehittämiskampanjan koordinointi, hybridiuhkiin varautumisen seuranta sekä kokonaisvarautumisen harjoitusten koordinointi. Hän on aiemmin toiminut Puolustusvoimien tutkimuslaitoksella strategisen tutkimusalan johtajana.

Yhteiskuntatieteiden tohtori **Katri Pynnöniemi** on tutkinut Venäjän järjestelmän muutosta, EU:n ja Venäjän välisten suhteiden kehitystä ja Venäjän ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. Hänen nykyinen tutkimuksensa käsittelee Venäjän informaatiovaikuttamista ja Venäjän yhteiskunnallisen muutoksen merkitystä Euroopan turvallisuudelle. Hänen viimeaikaisiin julkaisuihinsa kuuluu yhdessä James Mashirin kanssa kirjoitettu FIIA raportti *Venäjän sotilasdoktriinit vertailussa. Nykyinen versio virittettiin kriisiajan taajuukselle* (2015). Pynnöniemi työskentelee Ulkopoliittisessa instituutissa vanhempana tutkijana.

Everstiluutnantti, VTT, Maanpuolustuskorkeakoulun strategisen kommunikaation dosentti, HuK **Torsti Sirén** toimii Maanpuolustuskorkeakoulun Johtamisen laitoksen tutkimusryhmän johtajana (2015–). Hän valmistui Yleisesikuntaupseerikurssilta vuonna 1998, Helsingin yliopiston Humanistisesta tiedekunnasta humanististen tieteiden kandidaatiksi vuonna 2000 ja valtiotieteiden tohtoriksi Helsingin yliopiston Valtiotieteellisestä tiedekunnasta vuonna 2009. Ennen nykyistä virkatehtävänsä hän on palvellut Kaartin pataljoonassa, Pääesikunnassa, Oulun sotilasläänin esikunnassa, Maanpuolustuskorkeakoulun Strategian laitoksella, Johtamisen laitoksella, Johtamisen ja sotilaspedagogiikan laitoksella sekä Strategian laitoksen johtajana. Hänen väitöskirjansa aiheena oli “*State Agent, Identity and the New World Order – Reconstructing Polish Defence Identity after the Cold War Era*”. Väitöksensä jälkeen hän on julkaissut lukuisia artikkeleita koti- ja ulkomaisissa aikakausisarjoissa sekä kaksi tutkimusta. Hänen viimeisin tutkimuksensa, *Winning Wars Before They Emerge – From Kinetic Warfare to Strategic Communications as a Proactive and Mind-Centric Paradigm of the Art of War*, julkaistiin Yhdysvalloissa vuonna 2013 (Universal Publishers).

PhD **Tapani Vaahtoranta** on Ulkopoliittisen instituutin entinen johtaja.

Professori, valtiotieteen tohtori, yleisesikuntaeversti (evp) **Pekka Visuri** on toiminut puolustusvoimien tehtävissä vuoteen 1990 ja sen jälkeen tutkijana Ulkopoliittisessa instituutissa ja Helsingin yliopiston Aleksanteri-instituutissa sekä dosenttina Maanpuolustuskorkeakoulussa. Hänen erikoisalaansa ovat turvallisuuspolitiikka, strategia ja poliittinen historia. Visuri on kirjoittanut useita kirjoja turvallisuuspolitiikan ja historian alalta.